
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сковородневская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

«03»  ноября    2023 г.                                                                № 1- 97 

О проведении внутреннего мониторинга уровня сформированности функциональной 

грамотности обучающихся в 2023 г. 

На основании приказа Управления образования Администрации Хомутовского района 

Курской области № 1-135 от 01.11 2023 г. «Об изменении сроков проведения диагностики 

функциональной грамотности обучающихся» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внутренний мониторинг уровня читательской, математической и 

естественно-научной грамотности обучающихся 8-9 классов согласно графика 

проведения работ.(Приложение1). 

2. Назначить заместителя директора Зелепукину Н.А. ответственным за 

проведение Мониторинга. 

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению процедуры 

мониторинга, а также по проверке работ участников Мониторинга  согласно 

приложению 2. 

4. Ответственному за организацию мониторинга Зелепукиной Н.А.: 

1.1. Сформировать график проведения диагностических работ в указанных классах 

в рамках Мониторинга. 

1.2. Обеспечить организацию зкспертов по проверке диагностических работ. 

1.3. Диагностические работы провести в компьютерной форме с использованием 

открытого банка заданий по функциональной грамотности на платформе РЭШ. 

1.4. По результатам диагностики предоставить аналитические справки. 

 

2. Членам комиссии : 

2.1.Обеспечить соблюдения процедуры проведения диагностических 

работ; 

2.2.Обеспечить проверку диагностических работ в течении трех 

рабочих дней с даты проведения. 

3. Техническому специалисту обеспечить техническую поддержку проведения 

диагностических работ в рамках проведения Мониторинга. 

4. Классным руководителям 8-9-х классов обеспечить присутствие обучающихся на 

диагностических работах в установленные сроки. 



5. Контроль оставляю за собой. 

 

 

Директор         Е.М. Некрасов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

К приказу № 1-97  от 03.11.2023 г. 

 

 

График  

проведения диагностических работ по функциональной грамотности в МКОУ 

«Сковородневская СОШ» в 2023-24 учебном году в 8-9-х классах 

 

 

Класс Дата Мониторинг 

8 16.11 Читательская грамотность.8 кл, диагностическая 

работа 2022 г. Вариант2. «Гольфстрим»», 

Гуманитарии и технари» 

23.11 Математическая грамотность. 8 кл., 

диагностическая работа 2021 г. Вариант 2. Задания 

«Инфузория», «Многоярусный торт». 

14.12 Естественнонаучная грамотность , 8 кл., 

диагностическая работа 2022 г. Вариант 1. Задания 

«Агент 000», «Ветряк» 

9 17.11 Математическая грамотность. 8 кл., 

диагностическая работа 2021 г. Вариант 2. Задания 

«Инфузория», «Многоярусный торт». 

24.11 Естественнонаучная грамотность , 9 кл., 

диагностическая работа 2022 г. Вариант 1. Задания 

«Почему мы видим так, а не иначе?!», «Зеленая 

энергетика» 

15.12 Читательская грамотность.8 кл, диагностическая 

работа 2022 г. Вариант2. «Гольфстрим»», 

Гуманитарии и технари» 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

К приказу № 1-97  от 03.11.2023 г. 

 

 

Состав комиссии по подготовке, проведению и проверке Мониторинга 

проведения диагностических работ по функциональной грамотности в МКОУ 

«Сковородневская СОШ» в 2023-24 учебном году в 8-9-х классах 

 

 

Председатель комиссии: директор школы Некрасов Е.М. 

Члены комиссии: Зелепукина Н.А заместитель директора по УВР; 

                               Щелкунова Н.С.   учитель начальных классов. 

       Федорченко Л.Е. эксперт, учитель математики; 

       Дроздова Е.П. эксперт, учитель русского языка и литературы; 

        Пучкова Ж.С., эксперт, учитель географии. 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Зелепукина Н.А.  -        ______________ «_____» __________2023 г. 

Щелкунова Н.С.       ______________ «_____» __________2023 г 

 Дроздова   Е.П.-  _________ «_____» ____________________2023 г. 

Федорченко Л.Е.      __________ «_____» _____________2023 г. 

Пучкова Ж.С.  ______________ «_____» ___________2023 г. 

 

 


